Управление образования
Администрации города Когалыма

М униципальное автономное дош кольное образовательное учреждение
города Когалыма «Сказка»

от « 23 » января 2017 г.

ПРИКАЗ

№ Ш

О введении карантинно-ограничительных

мероприятий в учреждении

На основании приказа управления образования Администрации города
Когалыма от 18.01.2017 № 25 «О введении карантинно-ограничительных
мероприятий в муниципальных образовательных организациях города
Когалыма», учитывая письмо ТОУ Роспотребнадзора по городу Когалыму от
17.01.2017 №182, в связи с устойчивым ростом заболеваемости гриппом и
ОРВИ, в целях минимизации последствий эпидемического распространения
гриппа
п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести комплекс карантинно-ограничительных мероприятий в
учреждении с 23.01.2017 г. согласно Плана мероприятий по борьбе с
гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями,
утвержденного приказом заведующего ДОУ № 198 от 12.09.2016 года. ^

2. Ограничить проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий в
закрытых помещениях.

3. Всем сотрудникам учреждения обеспечить полноту ^проведения
профилактических и противоэпидемических мероприятий, включая
соблюдение правил личной гигиены, масочного режима персоналом.

4. Обеспечить условия для соблюдения личной гигиены • (наличие мыла,
полотенец), усилить контроль за соблюдением правил личной гигиены
воспитанниками и персоналом.

5. Заместителю заведующего по АХЧ Ивановой А.Г. обеспечить готовность
учреждения к работе в условиях повышенной заболеваемости гриппом и
ОРВИ, предусмотрев наличие медицинских термометров, бактерицидных
ламп ’ (типа «Дезар»), наличие неснижаемого месячного запаса
дезинфицирующих средств, средств индивидуальной защиты органов
дыхания.

6. Воспитателям всех возрастных групп обеспечить ежедневный мониторинг
о т с у т с т в у ю щ и х  в группе, анализ причин отсутствия.

7. Заместителю заведующего Крайновой А.С. разместить ш
сайте учреждения информацию о профилактике гриппа и ОРВИ в срок до

8. Контроль за соблюдением данного приказа возложить на заместителя
заведующего Новикову О.П.

Заведующий МАДОУ «Сказка» О.В.Ермолина

С приказом № от 23.01.2017 года ознакомлен:

Ф.И.О.

'пие-счы&*% £ /з
(ffaLUQfa SУ- 4 —

/7  С -

f>.Ut
)L<ikJ)CX \ 1 й ,^у<Ин С 1

^т 1 Ж 2 -

V -  О SW ^ , А • Г -

^ ОШШ&Я А  /в .

ii-tUCU, d c l cjc'£i£ tf_
f j . l u - C t l .  -LJ t

ÛLAJ-Л-д- 0- C o
ш , C‘ C ~

 ----- ,~s<4<9
'aoCi. m? Cr *ir).

Должность
йшМАШМсШ

■6r>№т  ета/ъемь

S-c, -
Л ^с ш у г!

V ic O d ,.)
Cbil's?/' S-'rs,
/LfifU. Mu

# 0 C { 4 U 4 'K 4 Z  f i c £ / t 6

ас*#- &?ыс<:с/;<а74Л/

h r / i /  M /> c /2 Y t/C i/< ? A

C 4 < t C f C ir C i -Сл

l& U  ■ 6 9 C J t4 t7 0 2 fM '̂ -

M iu  . Урспсии

. С  / 7  .